
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

Р о с т о в с к а я  о б л а с т ь  

Ц е л и н с к и й  р а й о н  

м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  

« Л о п а н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е »  

 

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Л О П А Н С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  

П О С Е Л Е Н И Я  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

2 3 . 1 2 . 2 0 2 0               №  1 2 0                 с .  Л о п а н к а  

 

О порядке определения объема  

и условий предоставления из бюджета 

Лопанского сельского поселения Целинского района 

 субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям 

Лопанского сельского поселения 

                                                                                                       

 

В  соответствии с абзацами 2 и 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.02.2020 №203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема 

и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 

иные цели и в целях совершенствования бюджетных правоотношений,  

Администрация Лопанского сельского поселения  

постановляет: 

  

1.  Утвердить  Порядок определения объема и условий предоставления из 

бюджета Лопанского сельского поселения  Целинского района субсидий на иные 

цели муниципальным бюджетным  учреждениям Лопанского сельского поселения 

согласно приложению. 

2. Главным распорядителям  средств бюджета поселения  привести 

действующие соглашения о порядке и условиях предоставлении целевой 

субсидии и бюджетных инвестиций из бюджета поселения в соответствие с 

положениями настоящего постановления в части обязательного включения в 

соглашение о предоставлении субсидии согласия бюджетного учреждения на 

осуществление главным распорядителем бюджетных средств бюджета поселения 

и органами муниципального финансового контроля (а также органами 

государственного финансового контроля при предоставлении субсидии за счет 

средств межбюджетных трансфертов) проверок соблюдения бюджетным  

учреждением условий, установленных соглашением о предоставлении субсидии. 

3. Признать утратившим силу: 

3.1. Постановление Администрации Лопанского сельского поселения от 

29.12.2017 года № 207 «О порядке определения объема и об условиях 

предоставления из бюджета муниципального образования «Лопанское сельское 

поселение» субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям 



 2 

Лопанского сельского поселения». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.  

 

5. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

     Глава Администрации 

 Лопанского сельского поселения                                    М.В.Качарова        

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

сектор экономики и финансов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


